
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 PRELIEVO FONDO DI RISERVA N. 2 - CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE OBIETTIVO GARGANO-  

 
L'anno duemilanove, addì  dieci del mese di luglio  alle ore 12.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TOTARO Sig. Damiano  Assessore  NO  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  NO  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
NASUTI Prof. Francesco  Assessore  SI  
 E    

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 10/07/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 10/07/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  170    DEL  10/07/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Premesso: 
che nella città di Monte Sant’Angelo opera con successo l’associazione culturale Obiettivo Gargano 

organizzato  da un gruppo di giovani di Monte Sant'Angelo, già promotori  del portale di informazione su Monte 
Sant'Angelo, "il diario Montanaro", con lo scopo di promuovere il territorio mediante iniziative sociali, culturali, 
finalizzate al  rilancio economico della città, e alla salvaguardia dei luoghi storici della città. 

che la citata associazione collabora  attivamente con l'Amministrazione Comunale, coorganizzando 
eventi culturali e sociali. 
  che con nota del 10.07.2009 prot. 8098 l’associazione ha richiesto un contributo di € 5.000,00 a sostegno 
delle spese di funzionamento non essendo in grado con le risorse proprie doi far fronte. 
Rilevato che l’associazione svolge una funzione meritevole di sostegno in quando, come in precedenza 
affermato, svolge un ruolo di promozione nei confronti del territorio e pertanto si può elargire un contributo 
nella misura di € 2.000,00, compatibilmente con le risorse finanziarie dell’Ente. 
Accertato che lo stanziamento relativo ai contributi per finalità  culturali è insufficienti a far fronte all’esigenza di 
cui sopra citata; 
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 05.06.2009 veniva approvato il bilancio di previsione 

2009 contente tra gli stanziamenti la somma di € 31.695,66 all’intervento 10.10. 811 per la costituzione di un 
fondo di riserva e che risulta già prelevato la somma di € 4.000,00 giusta deliberazione di giunta comunale 
131/2009; 

 
- che l’Amministrazione ritiene urgente  adeguare lo stanziamento necessario per far fronte alle spese  per le 

motivazioni di cui sopra;  
 
RICONOSCIUTA  l’esigenza di integrare l’ intervento  per far fronte alla maggiore spesa impreviste , per un 
totale di €  2.000,00 come da espressa volontà dell’amministrazione; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 05.06.2009, con la quale è stata approvato il bilancio di 
previsione esercizio 2009, di concerto con i relativi allegati; 
 
ACQUISITI sulla presente proposta  ai sensi dell’articolo 49 D. L.vo 267/2000,i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile espresso dal Capo Settore Programmazione e Bilancio; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18.08.2000, n 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale di Contabilità 
 

Con voti favorevoli  unanimi, espressi  per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il seguente prelievo dal fondo di riserva, per maggiori spese impreviste, per integrare il 
seguente intervento di spesa: 

 
 

Prelievo dal fondo di riserva 
 Intervento 1010811 ( Capitolo 358)              €   2.000,00 
 
Stanziamento da impinguare  
 Intervento  1050205 (Capitolo 758 )              €   2.000,00 

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

2. di dare atto che la presente deliberazione non modifica l’equilibrio del bilancio preventivo e che risulta 
coerente con il contenuto della relazione revisionale e programmatica 2009/2011; 

 
3. Di comunicare il presente provvedimento all’organo consigliare 

 
Di concedere, per le finalità indicate in premessa, un contributo di € 2.000,00 all’Associazione culturale 
“OBIETTIVO GARGANO”  cod. fiscale 92035250718 con sede operativa in via Gambadoro, 27 , con 
quietanza del presidente pro-tempore Domenico PRENCIPE cod fiscale PRN DNC 85H14 H926F. 
Di imputare la somma di €2.000,00 all’intervento 1050205 cap. 758 00 Contributi per Finalita'  Culturali ad Istituti, 
Associazioni ed Enti Diversi, dando mandato al responsabile del settore cultura l’adozione dei provvedimenti 
conseguenti.   
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

RITENUTA sussistere l’urgenza di provvedere in merito; 
 
VISTO l’ art.134 comma  4° del decreto legislativo 267/2000 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi  per alzata di mano, dei membri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.     
 
            



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/4 

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 

 
Il Sindaco 

 Dott. Andrea Ciliberti  
Il Segretario Generale  

 Dott. Michele Campanelli  
 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

 


